
quinta-feira, 10 de outubro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00260 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de João Dourado
Decreto

E S T A D O  D A  B A H I A  
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Praça João Dourado, 06 – Centro – CEP - 44920-000 
Fone  -  74  3668  1020 -  pmjd@hol i s t i ca .com.b r   

 

  Secretaria Municipal de Administração 

 
 

DECRETO N.º 1747 DE 09 DE OUTUBRO DE 2013 
 

Nomeia Membros do Conselho Municipal 
de Saúde do Município de João Dourado. 

 

Considerando, a Lei 161 de fevereiro de 1997 e a Lei 309 de 28 de abril de 2005. 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

 

  DECRETA: 
 

  Art. 1º Nomeia os seguintes membros do Conselho Municipal de Saúde 
do Município de João Dourado, que ficará composto pelos seguintes membros: 

a) REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

TITULAR: Janete Cavalcante Santana Dourado 

       SUPLENTE: Paulo Eduardo Monteiro de Lima 

b) REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

TITULAR: Isabel Cristina de Oliveira 

SUPLENTE: Marineide Alves Dos Santos de Souza 

c) REPRESENTANTE DE ÓRGÃO DE AGRICULTURA E MEIO 
AMBIENTE (EBDA) 

TITULAR: Adolfo Dourado 

SUPLENTE: Eriton Oliveira Gonçalves 

d) REPRESENTANTE DE ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 

TITULAR: Ivan Marcio Moreira 

SUPLENTE: Sebastião da silva de Andrade 

2. REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DE SAÚDE 

A) UM REPRESENTANTE DA ÁREA HOSPITALAR 

TITULAR: Jorge Luiz Teixeira Pena 

SUPLENTE: Adalciole Goes Dourado 

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D93253E09366783882C07921CAA5FFC



quinta-feira, 10 de outubro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00260 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de João Dourado

E S T A D O  D A  B A H I A  
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Praça João Dourado, 06 – Centro – CEP - 44920-000 
Fone  -  74  3668  1020 -  pmjd@hol i s t i ca .com.b r   

 

  Secretaria Municipal de Administração 

 
 

B) TRÊS REPRESENTANTES DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DA ATENÇÃO 
BÁSICA 

1.  REPRESENTANTE DOS SERVIÇO DA  ATENÇÃO BÁSICA 

TITULAR: Erica Tailane da Silva Oliveira 

SUPLENTE: Silene Maria de Melo Ferreira 

REPRESENTANTE DOS SERVIÇO DA  ATENÇÃO BÁSICA 

TITULAR: Diego Levi Lima 

SUPLENTE: Valdir Marcos Miranda Dourado 

1. REPRESENTANTE DOS SERVIÇO DA  ATENÇÃO BÁSICA 

TITULAR: Mídiam Borges de Souza 

SUPLENTE: Márcia Rogéria Lacerda Da silva 

3. REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE 

A) QUATRO REPRESENTANTES DAS ENTIDADES E OU ASSOCIAÇÕES 
COMUNITÁRIAS ORGANIZADAS NO MUNICÍPIO 

ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA CRISTA DE GAMELEIRA DOS CRENTES 

TITULAR: Dilton Gama da Silva 

SUPLENTE: Ernesto Berberet Freire 

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES E AMIGO DO BAIRRO ANA OLIVEIRA 

TITULAR: Leonardo da silva Oliveira 

SUPLENTE: Ercílio Lima Dourado 

COPERATIVA RETALHOS DA CHAPADA 

TITULAR: Elidia dos Santos Moreira Silva 

SUPLENTE: Sandra Carneiro Costa Dourado Lopes 

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA VIDA NOVA (BAIXA DAS CABAÇAS) 

TITULAR: Zinete Tupiná Nogueira 

SUPLENTE: Jose Gomes Galdino 

 

 

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D93253E09366783882C07921CAA5FFC



quinta-feira, 10 de outubro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00260 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de João Dourado

E S T A D O  D A  B A H I A  
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Praça João Dourado, 06 – Centro – CEP - 44920-000 
Fone  -  74  3668  1020 -  pmjd@hol i s t i ca .com.b r   

 

  Secretaria Municipal de Administração 

 
 

 

B) REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHORES RURAIS 

TITULAR: Adriano Alves Nunes 

SUPLENTE: Zacarias Bezerra De Brito 

C) REPRESENTANTE DE SINDICATO DOS SERVIDORES PUBLICOS DO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO 

TITULAR: Ivonilde Pereira dos Santos 

SUPLENTE: Isabel Cristina Medeiros Dias 

D) REPRESENTANTES DA IGREJA EVANGÉLICA 

TITULAR: Servino Cardoso 

SUPLENTE: Analice Dourado Lima 

E) REPRESENTANTE DA PASTORAL DA CRIANÇA 

TITULAR: Francisco Messias de castro dourado 

SUPLENTE: Paulo pereira de oliveira 

   

  Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 

 

Publique-se, Registre-se, Intime-se. 
 

                        GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, em 
09 de outubro de 2013.  

 

 

RUI DOURADO ARAÚJO 
Prefeito Municipal 

 

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D93253E09366783882C07921CAA5FFC


		2013-10-10T13:46:40-0300




